
Årsberetning skoleåret 2022-2023 
 

Sommerferien står igen for døren, og med den afsluttes endnu et skoleår på Kildebakken. Man kunne 
foranlediges til at sige, at vi med skoleåret 2022-2023 endelig fik et normalt skoleår. Men allerede inden vi 
rigtig fik begyndt på sæsonen havde vi vundet: Kildebakkeskolen var stemt ind som nr. 1 i trivsel. Ikke bare i 
Vildbjerg, Herning eller Jylland. Nej, vi var bedst i hele landet..! Et vildt flot resultat af børn, forældre, 
personale og ledelse, som alle har en del af æren – og ansvaret – for trivsel på Kildebakkeskolen. 
Selvfølgelig har børnene på Kildebakkeskolen også dårlige dage, hvor klaveret slet ikke spiller – men når 
børnene selv bliver spugt ind til trivsel, så giver de altså Kildebakken så gode karakterer, at vi slår alle de 
andre skoler...! 

 

Men det var ikke bare fryd og gammen i dette skoleår. Gransker man lidt i korttidshukommelsen, så mindes 
man måske energikrisen... Spar på strømmen, spar på varmen... 19 grader i offentlige bygninger... Generelt: 
Spar på pengene... Også i Herning – og også på Kildebakkeskolen.  

 

I Fællesbestyrelsen blev vi i starten af skoleåret bedt om at tage stilling til et sparekatalog fra Herning 
Kommune. Det var mange penge, der skulle findes, så alt kunne ikke komme i kategorien for hellige køer. 
Hvad var vigtigst at holde fri af spareøvelsen, og hvad kunne undværes? Men som bekendt er der intet, der 
er så skidt, at det ikke er godt for noget. Indtil nu have byrådet dikteret svømmeundervisningen, som noget 
undervisning, der kunne klares på 14 dage i 4. klasse. Med spareøvelsen blev svømmeundervisningen givet 
fri, så kommunen kunne spare udgiften til transport til og fra svømmeundervisning. For Kildebakkeskolen 
betyder det, at vi har valgt, at undervisningen fremover bliver en ugentlig øvelse over et halvt år. 
Transporten foregår stadig på gåben over Østergade. Så her vandt vores børn efter min mening en bedre 
svømmeundervisning i en spareøvelse. Men mange andre tilbud blev til gengæld reduceret eller fjernet. 

 

For et par år siden sendte vi i Fællesbestyrelsen en ansøgning til Herning Kommune om at bygge nye 
faciliteter til børnehaven (som tilbygning til skolen). Ansøgningen ligger fortsat og venter på midler og 
prioritering i byrådet – men at behovet er relevant blev igen tydeligt i oktober 2022, hvor presset på 
børnehaven blev for stort... For mange børn, for lidt plads – det tærer på både børn og personale. 
Resultatet blev, at Eventyrhulen (de ældste børn) flyttede ned i lokaler på skolen 4 måneder før den 
planlagte overgang. En øvelse, som naturligvis bød på udfordringer, som skal løses anderledes næste gang, 
men også bød på positive oplevelser for både børnene og personalet i Eventyrhulen, de øvrige børn og 
personale i børnehaven – men også personalet og de øvrige børn på skolen. Med den nuværende udvikling 
kan det dog i stjernerne læses, at det sikkert ikke er sidste gang, at vi må gribe til denne løsningsmodel. 

 

På Kildebakken har vi heldigvis fortsat en sund økonomi med luft til at føre langt de fleste påfund ud i livet, 
hvis vi synes, at det giver mening og valuta for pengene. Fx. har hele flokken af børn og personale tidligere 
været i Givskud Zoo og Den Gamle By. Det er på ingen måde kotume, hvis du sammenligner med andre 
skoler! Desværre betød et indkøbsstop i spareknivens ånd, at vi i dette skole år ikke har kunnet lave 
tilsvarende event – så det må vi have tilgode. 

 

Hvis I som forældre og børn er glade for Kildebakken, så fortæl det gerne til andre over køledisken hos 
købmanden, i hallen  eller på boldbanen! Og hvem er ikke glad for at få ros og anerkendelse? Ros dem, der 
har fortjent det...! Har I ris eller mindre gode oplevelser, som I gerne vil dele – så del dem med os i 
Fællesbestyrelsen, medarbejderne eller ledelsen, så er det måske noget, som vi kan gøre noget ved...  

 

God sommer til alle! 

På Fællesbestyrelsens vegne 

Jørgen Lauridsen, Formand 


